



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำบริเวณซอยบ้านนายบรรเลง สาระอินทร์ ถึง หนองจอก  
บ้านแจ้งเจริญ หมู่ที่ ๔

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำบริเวณซอยบ้านนายบรรเลง สาระอินทร์ ถึง หนองจอก บ้านแจ้งเจริญ หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ลักษณะงานดังนี้

- ขนาดด้านที่ ๑ กว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๔๘ เมตร

- ขนาดด้านที่ ๒ กว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร

พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด) ราคากลาง ๘๘๔,๐๐๐ บาท (แปดแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕



(ลงชื่อ)

(นายสมคิด สิริวัฒนากุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำบริเวณซอยบ้านนายบรรเลง สารอินทร์ ถึง หนองจอก  
บ้านแจ้งเจริญ หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๙๐,๐๐๐.- บาท (แปดแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
  - ขนาดด้านที่ ๑ กว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๔๘ เมตร
  - ขนาดด้านที่ ๒ กว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร
 พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๘๘๔,๐๐๐ บาท  
(แปดแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น (รายละเอียดแนบท้าย)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายศิริพงษ์ ศรีอภัยพันธุ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางวิลาวรรณ อินอุ่นโชติ ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นางสาวนภาพร นันทะเส ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการและเลขานุการ

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการก่อสร้างระบบจ่ายน้ำ ค.ส.ล.รูปตัวยู พร้อมฝาดะแกรงเหล็ก สายทางภายในหมู่บ้าน (สายบ้านนายบรรเลง) บ้านแจ้งเจริญ หมู่ 4 ต.หนองแจ้งใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา  
ปริมาณงาน กว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.30 เมตร ทน 0.10 เมตร ยาว 298.00 เมตร

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 4 สิงหาคม 2565 ราคามันนี่เช็คลงชื่อที่ อำเภอเมือง 35.00-35.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ (1)	ราคาต่อหน่วย (2)	ราคาทุน (3) = (1) x (2)	Factor F (4)	ราคาต่อหน่วย x FF(5) = (2) x (4)	ราคากลาง (6) = (3) x (4)
1	งานรื้อถนน ค.ส.ล.	ตร.ม.	59.60	70.00	4,172.00	1.3607	95.25	5,676.84
2	งานทรายหยาบรองพื้น ทน 0.05 ม.	ลบ.ม.	7.45	559.00	4,164.55	1.3607	760.63	5,666.70
3	งานคอนกรีต 240 Ksc (plant mix)	ลบ.ม.	32.78	2,102.22	68,910.77	1.3607	2,860.49	93,766.88
4	งานไม้แบบ (ใช้ 5 ครั้ง)	ตร.ม.	35.76	310.00	11,085.60	1.3607	421.82	15,084.18
5	เหล็ก RB 9 มม.	กก.	1,040.42	29.19	30,369.85	1.3607	39.72	41,324.25
6	เหล็ก DB 12 มม.	กก.	1,522.03	27.83	42,358.15	1.3607	37.87	57,636.73
7	ลวดผูกเหล็ก	กก.	64.00	86.92	5,562.88	1.3607	118.27	7,569.41
8	งานเหล็กฝาดะแกรง ตามแบบ ทด.นม.2-202	ฝ่า	265.00	1,824.21	483,415.65	1.3607	2,482.20	657,783.67
รวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง					650,039.45			884,508.66
รวมค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง								884,000.00

① ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	650,039.45
=	1.3607

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่ เลขที่ 331/2565  
ลงวันที่ 3 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบ ให้ใช้ประมาณราคามันนี่เช็กลงชื่อเป็นราคากลาง

ชื่อ.....ประธานกรรมการ

ชื่อ.....กรรมการ

(นายศิริพงษ์ ศรีอภัยพันธ์)

(นางวิลาวรรณ อินอุ่นโชติ)

(นางสาววพร นันทะเส)